[image: image2.jpg]

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КАМЧАТСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ № 61
г. Петропавловск-Камчатский
«24» января 2013 года
О проведении выставки-конференции обучающихся по итогам проведения поисковой, исследовательской работы по направлениям Всероссийского туристско-краеведческого движения «Отечество»
В соответствии с планом работы Министерства образования и науки Камчатского края на 2013 год
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.
Провести выставку-конференцию обучающихся по итогам проведения поисковой, исследовательской работы по направлениям Всероссийского туристско-краеведческого движения  «Отечество»  в феврале 2013 года.
2.
Утвердить:
2.1.
Положение о проведении выставки-конференции обучающихся по итогам проведения поисковой, исследовательской работы по направлениям Всероссийского туристско-краеведческого движения «Отечество» (приложение №1).
2.2. Состав    организационного комитета   выставки-конференции обучающихся по итогам проведения поисковой, исследовательской работы по направлениям Всероссийского туристско-краеведческого движения «Отечество»  (приложение № 2).
2.3. Смету    расходов    на    проведение    выставки-конференции обучающихся по итогам проведения поисковой, исследовательской работы по направлениям Всероссийского туристско-краеведческого движения «Отечество» (приложение №3). Финансирование осуществить за счет средств субсидии на проведение краевых мероприятий с обучающимися и педагогическими работниками на 2013 год, выделенной КГАОУ ДОД «Камчатский дом детского и юношеского туризма и экскурсий» в соответствии с приказом № 1372 от 28.11.2012 г.
3.
Централизованной бухгалтерии Министерства образования и науки Камчатского  края, обеспечивающей учреждение, произвести оплату расходов по смете расходов данного мероприятия.
4. Ответственность за проведение выставки-конференции обучающихся по итогам проведения поисковой, исследовательской работы по направлениям Всероссийского туристско-краеведческого движения «Отечество» возложить на директора КГАОУ ДОД «Камчатский дом детского и юношеского туризма и экскурсий» М.В.Костырю, за использование финансовых средств в соответствии с утверждённой сметой, на заместителя директора по административно-хозяйственной работе КГАОУ ДОД «Камчатский дом детского и юношеского туризма и экскурсий»  И. В. Вакуленко.

5.
Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя Министра образования и науки Камчатского края И. Ю. Андрюхину.

	Министр

	[image: image1.jpg]

	В.Л. Тюменцев

Приложение № 1

 к приказу Министерства образования

 и науки Камчатского края

от «24» января 2013 г. № 61
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении выставки-конференции
обучающихся по итогам проведения поисковой, исследовательской работы по направлениям Всероссийского туристско-краеведческого движения «Отечество»

1. Общие положения
Выставка-конференция обучающихся по итогам проведения поисковой, исследовательской работы по направлениям Всероссийского туристско-краеведческого движения «Отечество» (далее - Конференция), проводится в целях дальнейшего развития туристско-краеведческой, исследовательской работы с учащимися Камчатского края.
Задачи Конференции в рамках туристско-краеведческого движения учащихся Российской Федерации «Отечество»:
 - активизация работы туристско-краеведческих объединений;
 - совершенствование методик исследовательской работы в области краеведения;

 - обмен опытом организации учебно-научных исследований.
2. Организаторы
Подготовку и проведение Конференции осуществляет оргкомитет, который утверждает состав жюри.
Непосредственное проведение Конференции оргкомитет возлагает на краевое государственное автономное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Камчатский дом детского и юношеского туризма и экскурсий».
3. Участники
К участию в Конференции допускаются обучающиеся туристско-краеведческих объединений, активисты школьных музеев - победители муниципальных конференций, слетов и конкурсов. При отсутствии подобных мероприятий в муниципальном образовании возможно участие по направлению муниципального органа управления образованием.

Возраст участников от 14 до 18 лет.
4. Порядок проведения
Конференция проводится в два этапа.

1 этап - в заочной форме в январе 2013 г.

2 этап - защита исследовательских работ. Дата проведения 21 февраля 2013г. в  г. Петропавловске-Камчатском  по адресу: ул. Пограничная, д. 31а (КГБОУ ДОД «Камчатский дворец детского творчества»). Начало  в 10:00 часов.
5. Условия участия
В ходе Конференции проводится конкурс на лучшие учебно-научные исследования обучающихся.
Для участия в конкурсе на лучшие учебно-научные исследования обучающихся муниципальным органам управления образованием необходимо предоставить не позднее 31.01.2013 года по адресу: 683000 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Красинцев, д. 12,  КГАОУ ДОД «Камчатский дом детского и юношеского туризма и экскурсий»следующие материалы:
 - протокол проведения муниципального этапа Конференции (если проводился);

           - заявку (Приложение);
- автореферат по теме исследовательской работы. Объем работы  от 5 до 10 страниц формата А4 (размер шрифта 14), объем приложений - не более 10 страниц.

Все материалы предоставляются на бумажном и электронном носителях. Участники, допущенные ко второму этапу,привозят иллюстрированный стендовый доклад на одном или более ватманских листах (формат А1) и пристендовый материал.

Представленные материалы не рецензируются и не возвращаются.

6. Награждение
Победитель и призёры награждаются дипломами и призами.
7. Финансирование
Расходы, связанные с проездом участников к месту проведения Конференции и обратно, а также с питанием и проживанием, производятся за счет средств направляющих организаций.
Расходы, связанные с подготовкой и проведением Конференции осуществляются за счет средств Министерства образования и науки Камчатского края.
Приложение
АНКЕТА-ЗАЯВКА

на участие в выставке-конференции обучающихся по итогам проведения поисковой, исследовательской работы по направлениям Всероссийского туристско-краеведческого движения «Отечество»

1. Название работы_________________________________________________________
__________________________________________________________________________
2. Направление____________________________________________________________
3. Ф.И.О. участника (полностью)_____________________________________________
__________________________________________________________________________

4. Дата рождения___________________________________________________________
5. Домашний адрес (с индексом)______________________________________________
     ___________________________________________________________________________
     ___________________________________________________________________________
6. Место учёбы (общеобразовательное учреждение, класс, возраст)________________
__________________________________________________________________________
7. Паспортные данные участника_____________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________
8. Учреждение, направляющее работу (полное название, адрес, индекс, телефон, факс, e-mail)_________________________________________________________________
     ___________________________________________________________________________
     ___________________________________________________________________________

     ___________________________________________________________________________
9. Объединение обучающихся (клуб)__________________________________________
__________________________________________________________________________
10. Ф.И.О. руководителя_____________________________________________________
11. Должность, место работы руководителя_____________________________________
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
Дата заполнения

​«___»________20__г.

                                                               Подпись руководителя направляющего учреждения

________________________________
                                                                      М.П.
Приложение № 2
к  приказу Министерства образования и науки Камчатского края

от «24» января 2013 г. № 61
Состав организационного комитета

выставки-конференции обучающихся по итогам проведения поисковой, исследовательской работы по направлениям Всероссийского туристско-краеведческого движения «Отечество»

	АНДРЮХИНА

Ирина Юрьевна
	- заместитель Министра образования и науки Камчатского края, председатель оргкомитета

	ВЕЛИКАНОВА

Ольга Николаевна

ДУДИНА

Екатерина Владимировна
	- начальник отдела воспитания, дополнительного образования и охраны прав детей Министерства образования и науки Камчатского края, заместитель председателя оргкомитета

- заведующая отделом краеведения краевого государственного автономного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Камчатский дом детского и юношеского туризма и экскурсий»

	ВИТЕР

Ирина Васильевна
	- заведующий сектором отдела краеведения Камчатской краевой научной библиотеки им. С.П. Крашенинникова

	ГОРБАЧ

Александр Афанасьевич
	- методист краевого государственного автономного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Камчатский дом детского и юношеского туризма и экскурсий»

	НАЙМУШИНА

Татьяна Алексеевна
	- методист краевого государственного автономного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Камчатский дом детского и юношеского туризма и экскурсий»